АДМИНИСТРАЦИЯ  НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       от  20 .12.2016         №  305

об организации торговли в канун Новогодних праздников и

Рождественских каникул

В целях недопущения перебоев в торговле хлебом, хлебобулочными

изделиями и другими социально-значимыми товарами в канун Новогодних

праздников и Рождественских каникул на территории Наволокского

городского поселения Администрация Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района постановляет:

1.Ответственным специалистом для контроля за организацией работы

торговых объектов определить инспектора Администрации Голубеву М.Е.

2. Рекомендовать руководителям торговых структур:

а) своевременно подать заявки на поставку хлебобулочных изделий (с учетом

повышенного спроса 31 декабря) и согласовать с поставщиками график

завоза продукции в предпраздничные и праздничные дни;

б) обратить первоочередное внимание на бесперебойное наличие в продаже

хлеба, хлебобулочных изделий, детского питания, молока, молочной

продукции и других товаров первой необходимости;

в) обратить внимание на наличие сертификатов соответствия на

продовольственные и непродовольственные товары, в т.ч. входящие в

детские подарки;

г) предприятиям розничной торговли не допускать сокращения

продолжительности рабочего дня 31 декабря, а также в утренние часы 1

января.

И.о.Главы Наволокского городского поселения                         А.Л. Кудрикова